
BOLETIM INTERNO Nº 054/2021
Publicado em 22 de dezembro de 2021.

EDIÇÃO ESPECIAL

                    

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/5

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete



                    

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/5



                    

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    3/5



RESOLUÇÃO CEAS/PE Nº 549 DE 21/12/2021

A Presidenta do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 
de 04 de dezembro de 2006 e "ad referendun" do Colegiado do CEAS.

RESOLVE:

Aprovar a RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 16, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - Pactua o cofinanciamento para o exercício de 2021 por
meio do Sistema de Transferência Fundo a Fundo, para Cozinha Comunitária em Recife;

Aprovar a RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 17, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - Pactua o cofinanciamento para o exercício de 2021 por
meio do Sistema de Transferência Fundo a Fundo, para reabertura de Cozinha Comunitária no município de Itambé;

Aprovar a RESOLUÇÃO CIB/PE Nº 18, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021 - Pactua o cofinanciamento para o exercício de 2021, por
meio do Sistema de Transferência Fundo a Fundo, para a implantação de 17 Cozinhas Comunitárias.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação;

Revogam-se as disposições em contrário.

Recife, 21 de dezembro de 2021

Edjane Tavares de Santana

Presidenta do Conselho Estadual de Assistência Social de Pernambuco - CEAS

Sem Alterações

                    

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    4/5

SEGUNDA PARTE
Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração



Sem Alteração.

Sem Alteração.
22 de dezembro de 2021.

HELIDA CAMPOS
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CRIANÇA E JUVENTUDE

                    

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    5/5

QUINTA PARTE
Assuntos Disciplinares


